
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 628 del 16-11-2021

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 401 DEL 16-11-2021

Oggetto: SERVIZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER IL TRIENNIO
2021-2024 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI INDAGINI DI
MERCATO ED  ALLEGATI

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di novembre, il Responsabile del servizio
Geom. D'Agostino Katia

PREMESSO che:
-con determinazione del responsabile di area n. 185 R.G. del 29.06.2018, veniva incaricata  la
società MEDIASS SPA con sede a Pescara – Piazza Ettore Troilo, 12 – P.IVA 01483430680,
per il servizio di brokeraggio del pacchetto assicurativo comunale, comprendente il parco
automezzi  e la responsabilità civile verso terzi e verso i prestatori di lavoro, per la durata di 3
anni, decorrenti dal 01.08.2018;
-con determinazione del responsabile di area n. 391 R.G. del 03.08.2021 si è provveduto, alla
proroga tecnica  avente carattere di eccezionalità e temporaneità del servizio di  brokeraggio
assicurativo, alla stessa  società per la durata di mesi 3 (tre) dal 01/08/2021 al 01/11/2021;

DATO ATTO che il suddetto incarico è scaduto e che, pertanto, sussiste la necessità di
procedere al nuovo affidamento del servizio;

RILAVATA la necessità di avviare apposita procedura per l’affidamento del servizio in
oggetto a terzi specializzati nel settore assicurativo;

CONSIDERATO che è intendimento dell’Ente procedere mediante indagine di mercato al
fine di acquisire le manifestazioni di interesse a partecipare all'eventuale affidamento del
servizio, anche al fine di garantire "il rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli



affidamenti e in modo di assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle
microimprese, piccole e medie imprese”;

RITENUTO di poter procedere con affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)
del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., modificato dall’art. 1, comma 2 lettera a) della L. 120/2020
“Decreto Semplificazioni”, essendo l’importo del servizio inferiore ad  € 75.000, previa
pubblicazione di avviso di manifestazione d’interesse sul sito istituzionale del Comune di
Valle Castellana;

VISTI:
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n.
267del 18 agosto 2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192;

- il D.Lgs. n. 50/2016 - Codice dei contratti e delle concessioni, ed in particolare gli artt. 35 e
36;

                                                               DETERMINA

la presente narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione, ai sensi e per gli effetti dell’ ex art. 3 della legge 7.8.1990 n.
241;

di approvare l'avviso pubblico per indagine di mercato finalizzata all’eventuale2.
affidamento diretto del servizio di brokeraggio assicurativo per il comune di Valle
Castellana per il triennio 2021/2024 e i relativi allegati;

di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 il Responsabile Unico del3.
Procedimento è il geom. Katia D’Agostino;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del4.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:
viene accertata la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità,                  legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del provvedimento medesimo da parte
del responsabile del servizio;

di procedere alla pubblicazione della presente determinazione, comprensiva della5.
documentazione relativa all’avviso esplorativo, sul profilo del committente, sezione
Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti.

2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del                       al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

3


